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Remiss av Naturvårdsverkets skrivelse 
Regeringsuppdrag om kriteriet yrkesmässig och om 
kriterier vid prövning av tillstånd för avfallstransport  
Er beteckning: KN2023/04536 

Sammanfattning 
Länsstyrelsen i Dalarnas län ställer sig positiv till de förslag till 
förändringar av reglerna gällande avfallstransporter som 
Naturvårdsverket lämnat i sin utredning.  

Länsstyrelsen ställer sig även positivt till att Naturvårdsverket ska ta 
fram vägledning för prövning och tillsyn av avfallstransporter.  

Allmänna synpunkter 
Länsstyrelsen ser positivt på att tillstånd och registreringar för icke 
farligt avfall ska tidsbegränsas. Om alla transportörer har 
uppdaterade och aktuella villkor underlättar det vid tillsyn. Det ger 
även länsstyrelsen större möjlighet att neka oseriösa 
verksamhetsutövare förnyat tillstånd.   

Länsstyrelsen ser det som nödvändigt att det ska tas fram 
vägledning för tillsynen och prövningen av avfallstransporter för att 
få en samlad, bra och enhetlig bedömning. Detta för att kunna 
avgöra om en sökande ska ges tillstånd eller inte för avfallstransport. 
Det är viktigt att vägledningen på ett tydligt sätt ger direktiv hur 
länsstyrelserna ska bedöma personella, tekniska och ekonomiska 
förutsättningar hos sökanden vid en tillståndsprövning. 
Vägledningen från Naturvårdsverket behöver ge länsstyrelserna 
bedömningsgrunder för när tillstånd kan ges och när tillstånd bör 
nekas.  

 

Yttrande 
 

Datum 
2024-03-18  
 
 

  
 

Diarienummer 
113-2024  
 

mailto:kn.remissvar@regeringskansliet.se
mailto:kn.cks.remisser@regeringskansliet.se


 
 

Länsstyrelsen Dalarnas län Yttrande 
 

2024-03-18  
 

2 (2) 
 

113-2024  

I dagsläget är vissa avfallsslag undantagna från tillståndsplikt och får 
därmed transporteras utan att någon prövning sker. 
Naturvårdsverket föreslår att dessa undantag tas bort. Länsstyrelsen 
ser att det är en bra förändring då det underlättar bedömningen om 
tillstånd krävs eller inte, för en transport.  

Länsstyrelsen anser att mer tillsyns krävs för att kontrollera att 
transporterna följer villkor i tillstånd och lagstiftning. Tillsynen är ett 
viktigt instrument att få miljömässigt säkrare avfallstransporter och 
därmed minskad avfallsbrottslighet. Detta är en resursfråga för 
kommunerna.  

De som medverkat i beslutet 
Beslutet har fattats av landshövding Helena Höij med 
miljöhandläggare Erik Sundqvist som föredragande. I den slutliga 
handläggningen har också Maj Ardesjö, Enheten för miljötillsyn och 
efterbehandling, medverkat.  
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